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Nefndasvið Alþingis 
b.t. Umhverfisnefndar 
Þórshamri v / Tempiarasund 
150 Reykjavfk

Reykjavfk 3. mars 1999

V e g n a fru m v a rp s til laga um náttúruvernd.

Arkitektafélag íslands sér ástæðu til að Ijúka lofi á fyrirliggjandi frumvarptil laga um náttúruvernd. 
Þetta á sérstaklega við um ákvæði er varða almennan ferðarétt um eignarlönd annars vegar og 
ákvæði um náttúruverndaráætlanir hins vegar.
Við athugun frumvarpsins koma engu aö sfður minni háttar ábendingar upp í hugann. Þær helstu 
eru eftirfarandi:

11. gr., náttúruverndarnefndir.
Ástæða gæti veriö til að hvetja náttúruverndarnefndir sveitafélaga til aö vinna 
náttúruverndaráætlanir sem hluta af aðaiskipuiagi sveitafélags með hliðsjón af 
náttúruverndaráætlun umhverfisráöherra.

23. gr., girðingar.
Gott væri að taka af tvímæli um hvort heimilt sé að girða í vatn eða sjó fram ef séð er fyrir hliði 
eða príiu Innan þess 10 m kafla sem umferðarrétturinn tekur til.
Algengt er að menn tetji sig knúða til að girða í vötn fram vegna búfjár.

34. gr., meiriháttar framkvæmdir.
Rétt væri aö vekja athygii á að framkvæmdir skv. þessari grein eru háðar framkvæmdaleyfi 
sveitarstjórna.

43. gr., auglýsingar utan þéttbýiis.
Þörf er á að skílgreina betur nr.ðrk umráðasvæðls Vegageröar annarsvegar, og Náttúruverndar 
hinsvegar.

v
49. gr., frágangur efnistökusvæða; snertir einnig gr. 47 og gr. 48.
Tekið er undir mikilvsegi 1. mgr. þessarar greinar, Meginmarkmið hlýtur að vera aö breiöa sem 
best yfir þau iýti sem efnistaka skiiur eftir sig. Til viöbótar er vakin athygli á að oft gæti farið vei á 
því aö skíija við ummerki eftir efnistöku með listrænum hætti. Það getur einkum átt við þar 
sem ekki er unnt að fela vegsummerki efnisnáms s. s. þar sem mikiö magn efnis hefur verið 
fjariægt eða þar sem sérkenni lands voru áður með þeim hætti að ekki verði líkt eftir. í siíkum 
tilfelium væri forvitnilegt að sjá árangur af samkeppni meðal hönnuða og myndllstarmanna um 
Hstrænan frágang. Hugsanlegt er ennfremur við upphaf efnistöku að hanna það form sem eftir 
mætti standa að efnistöku lokinni.

F.h. Geirharðs Þorsteinssonar form. laganefndar Arkitektafélags íslands,
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